e condições de conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de 

Referência, anexo a este Contrato. 

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO 

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

5. CLÁUSULA QUINTA – PREÇO 

5.1. O valor total da contratação é de R$ 67.990,00 (Sessenta e sete mil novecentos e noventa 

reais).  

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da 

execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, 

fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao

[...]

escolas municipais e adequação de sala e ampliação do refeitório 

na Creche Maria Ferreira Xavier 

Fundamento 
Processo Licitatório n.º 145/2025. 

Concorrência n.º 004/2025. 

Base legal Art. 2º, VI, c/c Art. 28, II, ambos da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Prazo 17/12/2025 a 17/12/2026. 

Valor R$ 67.990,00 (Sessenta e sete mil novecentos e noventa reais).  

Dotação Orçamentária 4.4.90.51.00.2.06.00.12.361.0013.1.0034 

Signatário - 

Contratante 

Cláudia Maria Loures de Paiva Demolinari | 611 - Secretária 

Municipal de Educação. 

Signatário - Contratado IGOR MOREIRA DE ALMEIDA - Sócio/administrador